
 
 

 
 

	   PATVIRTINTA:	  
LASF	  Kitų	  sporto	  šakų	  komiteto	  posėdyje	  
2017-‐05-‐15	  PROTOKOLAS	  Nr.	  3	  

 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

2017	  m.	  LIETUVOS	  AUTOMOBILIŲ	  GREITUMINIO	  
SLALOMO	  PIRMENYBĖS	  	  
„SPRINTO	  MANIJA”	  

	  
	  
	  

R	  E	  G	  L	  A	  M	  E	  N	  T	  A	  S	  
	  



 

 
 

2017	  m.	  Lietuvos	  automobilių	  greituminio	  slalomo	  pirmenybių	  „Sprinto	  manija“	  Reglamentas	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2/5	  

1.   Bendri	  nuostatai.	  
	  
Tai	  licencijuojamų,	  klasifikuojamų,	  C	  lygos	  automobilių	  greituminio	  slalomo	  sprinto	  varžybų	  serija	  

„Sprinto	  manija“	  (toliau-‐	  Pirmenybės),	  vykdoma	  Lietuvos	  Respublikos	  teritorijoje,	  vadovaujantis:	  
1.1.   Tarptautinės	  automobilių	  sporto	  federacijos	  (FIA)	  tarptautiniu	  sporto	  kodeksu	  (TSK).	  
1.2.   Lietuvos	  automobilių	  sporto	  kodeksu	  (LASK).	  
1.3.   Lietuvos	  automobilių	  sporto	  varžybų	  organizavimo	  ir	  vykdymo	  taisyklėmis	  (LASVOVT).	  
1.4.   2017	   m.	   Lietuvos	   automobilių	   greituminio	   slalomo	   pirmenybių	   „Sprinto	   manija“	  

reglamentu.	  
1.5.   2017	  m.	  Techniniais	  reikalavimais,	  automobiliams	  dalyvaujantiems	  automobilių	  slalomo	  ir	  

greituminio	  slalomo	  čempionate.	  	  
1.6.   Kiekvieno	  LAGSP	  etapo	  papildomais	  nuostatais.	  

	  
2.   LAGSP	  Organizatorius.	  
	  
Pavadinimas	  	   Slalomo	  akademija	  
Įm.	  kodas	   304456132	  
Adresas	  	   Jonažolių	  g.	  6-‐17,	  LT-‐04134	  Vilnius	  
Svetainė	   www.slalomoakademija.lt	  
	  
Visa	   aktuali	   serijos	   informacija	   ir	   dokumentacija	   skelbiama	   Organizatoriaus	   internetinėje	  

svetainėje.	  
	  

3.   Pirmenybių	  etapai.	  
	  

2017	  metais	  numatomi	  3	  varžybų	  etapai.	  Serija	  laikoma	  įvykusi	  ir	  skaičiuojama	  bendra	  metų	  įskaita	  
taškais,	  jei	  einamaisiais	  metais	  yra	  įvykdomi	  ne	  mažiau	  kaip	  2	  iš	  numatytų	  etapų.	  Etapas	  kiekvienoje	  
klasėje	  laikomas	  įvykusiu,	  jei	  klasėje	  startavo	  ne	  mažiau	  4	  dalyvių.	  
Kiekvienam	  etapui	  yra	  išleidžiami	  Papildomi	  nuostatai,	  kurie	  papildo	  Serijos	  Reglamentą,	  tačiau	  jam	  

neprieštarauja.	  Esant	  prieštaravimui,	  turi	  būti	  vadovaujamasi	  Reglamentu.	  
	  

4.   Dalyviai.	  Dalyvavimas	  Pirmenybėse.	  
	  
Dalyvavimas.	  
4.1.   Dalyvauti	  Pirmenybėse	  gali	   visi	   sportininkai,	   turintys	  galiojančias	   LASF	  ar	   kitos	   šalies	  ASF	  

išduotas	  D,	  DJ,	   E,	  M	   kategorijos	   vairuotojo	   licencijas.	   Taip	   pat,	   varžybų	   registracijos	  metu	  
išduotą	  vienkartinę	  M	  kategorijos	  licenciją,	  galiojančią	  tik	  varžybų	  dieną.	  

4.2.   Norintys	   dalyvauti	   Pirmenybėse,	   prieš	   kiekvieną	   etapą	  privalo	   pateikti	   išankstinę	  dalyvio	  
paraišką	  papildomuose	  to	  etapo	  nuostatuose	  nurodytomis	  sąlygomis.	  

4.3.   Komandos,	   norinčios	   dalyvauti	   Pirmenybių	   etapo	   komandinėje	   įskaitoje,	   privalo	   pagal	  
biuleteniu	  išleidžiamą	  etapo	  tvarkaraštį	  pateikti	  komandinę	  paraišką.	  Joje	  gali	  būti	  įtraukti	  tik	  
tie	  dalyviai,	  kurie	  yra	  įrašyti	  LASF	  išduotoje	  pareiškėjo	  licencijoje.	  

4.4.   Kiekvienas	   dalyvis,	   varžybų	   dieną,	   pagal	   biuleteniu	   išleidžiamą	   etapo	   tvarkaraštį,	   privalo	  
atvykti	  į	  administracinę	  komisiją	  ir	  pateikti	  automobilį	  techninei	  komisijai.	  

	  
Administracinės	  komisijos	  metu	  dalyvis	  pateikia:	  
4.5.   Vairuotojo	  pažymėjimą	  (išskyrus	  asmenims	  iki	  17	  metų	  imtinai).	  
4.6.   Startinį	  dalyvio	  įnašą	  (jeigu	  neatlikta	  pavedimu).	  



 

 
 

2017	  m.	  Lietuvos	  automobilių	  greituminio	  slalomo	  pirmenybių	  „Sprinto	  manija“	  Reglamentas	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3/5	  

4.7.   LASF	  ar	  kitos	  ASF	  išduotą	  vairuotojo	  licenciją	  (neturintiems	  bus	  išduodama	  vienkartinė).	  
4.8.   Asmens	  draudimo	  polisą	  sporto	  varžybų	  ir	  treniruočių	  metu	  (vienkartinėms	  licencijoms).	  
4.9.   Medicininę	  pažymą,	  forma:	  F083-‐1/a,	  F048/a	  arba	  F068/a	  (vienkartinėms	  licencijoms).	  

	  
Techninės	  komisijos	  metu	  dalyvis	  pateikia:	  
4.10.  Administracinės	  komisijos	  metu	  gautą	  techninės	  apžiūros	  lapą.	  
4.11.  Automobilio	  registracijos	  liudijimą	  arba	  laikiną	  registracijos	  pažymėjimą.	  
4.12.  Tokios	  būklės	  automobilį,	  su	  kokiu	  ketinama	  dalyvauti	  varžybose.	  
4.13.  Vienas	  dalyvis	  tose	  pačiose	  varžybose,	  su	  tuo	  pačiu	  automobiliu,	  gali	  dalyvauti	  skirtingose	  

klasėje,	  jei	  automobilis	  atitinka	  tų	  klasių	  reikalavimus.	  
4.14.  	  Du	  ar	  daugiau	  dalyvių,	  tose	  pačiose	  varžybose,	  su	  tuo	  pačiu	  automobiliu	  dalyvauti	  gali	  tik	  iš	  

anksto	  perspėjęs	  Organizatorių	  ir	  gavęs	  patvirtinimą.	  
4.15.  	  Varžybų	  metu	  sugedusį	  automobilį	  dalyvis	  gali	  pakeisti	  į	  tos	  pačios	  klasės	  automobilį,	  gavus	  

varžybų	   vadovo	   leidimą.	   Šis	   automobilis	   turi	   būti	   praėjęs	   priešstartinį	   techninės	   komisijos	  
patikrinimą.	  

	  
5.   	  Automobiliai	  skirstomi	  į	  klases:	  

	  
ü   1600	  (variklio	  darbinis	  tūris	  iki	  1600	  cm3);	  
ü   2000	  (variklio	  darbinis	  tūris	  tarp	  1601	  ir	  2000	  cm3);	  
ü   3000	  (variklio	  darbinis	  tūris	  tarp	  2001	  ir	  3000	  cm3);	  
ü   3000+	  (variklio	  darbinis	  tūris	  virš	  3001	  cm3);	  
ü   LAISVA	  (be	  apribojimų).	  
	  

6.   Startiniai	  įnašai	  ir	  atsakomybė	  
	  

6.1.  	  Pirmenybių	  etapo	  varžybų	  startinis	  įnašas	  vienam	  dalyviui	  –	  30	  Eur.	  Tikslus	  startinis	  įnašas	  
yra	  nurodomi	  kiekvieno	  etapo	  papildomuose	  nuostatuose.	  

6.2.  	  Dalyviams,	   pavėlavusiems	   pateikti	   dalyvio	   paraišką	   iki	   etapo	   organizatoriaus	   nustatyto	  
termino	  pabaigos,	  startinis	  įnašas	  gali	  būti	  didinamas	  iki	  50%.	  

6.3.  	  Organizatorius	  neatsako	  už	  nuostolius,	  kuriuos	  dalyviai	  patyrė	  renginio	  metu.	  
6.4.  	  Civilinė,	   administracinė	   ir	   baudžiamoji	   atsakomybė	   varžybų	   metu	   tenka	   tiesioginiam	  

kaltininkui.	  
	  
7.   Pirmenybių	  įskaitinių	  taškų	  skaičiavimas	  
	  

7.1.  	  Atskirose	  automobilių	  klasėse	  dalyvių	  asmeniniai	  taškai	  etapo	  varžybose	  skaičiuojami	  pagal	  
lentelę:	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Taškų	  lentelė	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1	  
vieta	  

2	  
vieta	  

3	  
vieta	  

4	  
vieta	  

5	  
vieta	  

6	  
vieta	  

7	  
vieta	  

8	  
vieta	  

9	  
vieta	  

10	  
Vieta	  ir	  toliau	  

12	   10	   8	   7	   6	   5	   4	   3	   2	   1	  
	  

7.2.  	  Taškai	  neskiriami,	  jei	  Pirmenybių	  etapas	  klasėje	  neįvyko	  (nestartavo	  4	  arba	  daugiau	  dalyvių	  
klasėje).	  Pirmenybės	  metinėje	  įskaitoje	  atskirose	  automobilių	  klasėse	  laikomos	  įvykusiomis,	  
jei	  ne	  mažiau	  kaip	  2	  etapų	  klasėje	  startavo	  ne	  mažiau	  kaip	  4	  dalyviai.	  	  



 

 
 

2017	  m.	  Lietuvos	  automobilių	  greituminio	  slalomo	  pirmenybių	  „Sprinto	  manija“	  Reglamentas	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4/5	  

7.3.  	  Metinę	  įskaitą	  Pirmenybėse	  gauna	  tik	  tie	  dalyviai,	  kurie	  dalyvavo	  daugiau	  kaip	  2	  etapuose.	  
7.4.  	  	  Pirmenybių	   	   įskaitoje,	   atskirose	   automobilių	   klasėse,	   taškai	   skaičiuojami	   sumuojant	   visų	  

įvykusių	  	  etapų	  	  taškus.	  
7.5.  	  Pirmenybėse	  dalyviams	  surinkus	  vienodai	  taškų,	  pirmumas	  suteikiamas	  dalyviui,	  turinčiam	  

daugiau	  I	  vietų	  (II	  vietų,	  III	  vietų	  ir	  t.t.).	  Esant	  vėl	  vienodai	  taškų	  sumai,	  lemia	  paskutinio	  etapo	  
rezultatai.	  

	  
8.   Susipažinimas	  su	  trasa,	  įskaitiniai	  važiavimai.	  
	  

8.1.  	  Pirmenybių	  etapų	  trasų	  ypatumai	  nurodomi	  jų	  papildomuose	  nuostatuose.	  
8.2.  	  Trasų	   schemas	   organizatorius	   paskelbia	   varžybų	   dieną	   ir	   suteikia	   galimybę	   dalyviams,	   iki	  

įskaitinių	  važiavimų	  pradžios	  susipažinti	  su	  trasa	  pravažiuojant.	  
8.3.  	  Dalyviai	   turi	   startuoti	   pagal	   organizatoriaus	   nustatytą	   starto	   tvarką	   (laiką).	   Starto	   tvarka	  

skelbiama	  kiekvieno	  etapo	  papildomuose	  nuostatuose	  arba	  atskiruose	  biuleteniuose.	  Dalyvis	  
turi	  startuoti	  jam	  paskirtu	  laiku.	  Startas	  kitu	  laiku	  gali	  baudžiamas	  varžybų	  vadovo	  sprendimu.	  

8.4.  	  Įskaitinių	  važiavimų	   laikų	  matavimas	   turi	  būti	   vykdomas	  elektroninės	  aparatūros	  pagalba.	  
Sugedus	  elektroninei	  aparatūrai,	  galima	  laiko	  matavimą	  atlikti	  rankiniu	  laikmačiu.	  

8.5.  	  Važiavimo	   metu	   trasoje	   atsiradus	   nenumatytai	   kliūčiai	   arba	   sutrikus	   elektroninei	   laiko	  
matavimo	   įrangai,	   varžybų	   komisarų	   sprendimu,	   dalyviui	   gali	   būti	   skiriamas	   pakartotinis	  
važiavimas.	  

8.6.  	  Organizatorius	  Papildomuose	  nuostatuose	  nurodo	  važiavimo	  greitį	  iš	  vienos	  rungties	  į	  kitą.	  
	  
9.   Baudos,	  protestai,	  apeliacijos	  
	  

9.1.  Baudos:	  
-   Trasos	   elemento	   (kūginės	   gairelės,	   padangų	   statinės	   ar	   kt.)	   vertimas	   arba	   išstūmimas	   iš	  

stovėjimo	  vietos	  baudžiamas	  +5	  baudos	  sekundėmis	  (b.s.);	  
-   važiavimas	   ne	   pagal	   schemą	   –	   skaičiuojamas	   to	   važiavimo	   ir	   dalyvio	   klasės	   blogiausias	  

rezultatas	  +	  10	  b.s.;	  
-   Nesustojimas	  prie	  „STOP“	  linijos	  –	  baudžiama	  komisaro	  sprendimu.	  
-   viršijamas	  Organizatoriaus	  papildomuose	  nuostatuose	  paskelbtas	  greitis	  iki	  starto	  vietos	  ir	  po	  

finišo	  (bauda	  Varžybų	  vadovo	  sprendimu);	  
9.2.  Dalyvio	   ar	   atsakingo	   asmens	   nesportiškas	   elgesys	   Varžybų	   vadovo	   sprendimu	   gali	   būti	  

baudžiamas;	  
9.3.  	  Visi	  protestai	  pateikiami	  raštu	  Organizatoriui,	  sumokant	  30	  Eur	  mokestį,	  kuris	  grąžinamas,	  

jeigu	  protestas	  patenkinamas.	  
9.4.  	  Jeigu,	  remiantis	  protestu	  būtinas	  dalinis	  automobilio	  ardymas,	  sudaroma	  komisija:	  iš	  varžybų	  

komisaro,	   protestus	   padavusių	   sportininkų	   atstovų	   ir	   sportininkų,	   prieš	   kuriuos	   paduoti	  
protestai,	  atstovų.	  

9.5.  Užstatas	  automobilio	  ardymo	  atveju:	  
-   tikrinant	  kėbulą,	  vairo	  mechanizmą,	  stabdžių	  sistemą,	  pagrindinį	  reduktorių,	  kardaninį	  veleną	  

–	  290	  Eur;	  
-   tikrinant	  variklio	  galvutę,	  stūmoklio	  eigą,	  cilindro	  skersmenį	  –	  1450	  Eur;	  
-   tikrinant	  variklio	  bloką,	  alkūninį	  veleną,	  tepalo	  siurblį	  –	  1450	  Eur;	  
9.6.  Protestui	   nepasitvirtinus,	   protesto	   davėjas	   padengia	   visas	   ardyto	   automobilio	   atstatymo	  

išlaidas.	  
	  
	  



 

 
 

2017	  m.	  Lietuvos	  automobilių	  greituminio	  slalomo	  pirmenybių	  „Sprinto	  manija“	  Reglamentas	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5/5	  

	  
10.	  Techniniai	  reikalavimai	  

	  
Pirmenybėse	   vadovaujamasi 2017	  m.	   techniniais	   reikalavimais	   automobiliams,	   dalyvaujantiems	  

automobilių	  slalomo	  ir	  greituminio	  slalomo	  čempionate.	  
	  

	  
11.  Apdovanojimai.	  

	  
11.1.   Dalyviai,	  Pirmenybių	  metinėje	  asmeninėje	  įskaitoje	  užėmę	  I-‐III	  vietas	  atskirose	  automobilių	  

klasėse	  apdovanojami	  Organizatoriaus	  įsteigtais	  prizais.	  	  
11.2.   Komandos,	   Pirmenybių	   metinėje	   asmeninėje	   įskaitoje	   užėmę	   I-‐III	   vietas	   atskirose	  

automobilių	  klasėse	  apdovanojami	  Organizatoriaus	  įsteigtais	  prizais.	  	  
11.3.   Dalyviai,	   Pirmenybių	   etapo	   asmeninėje	   įskaitoje	   užėmę	   I-‐III	   vietas	   atskirose	   automobilių	  

klasėse	  apdovanojami	  Organizatoriaus	  įsteigtais	  prizais.	  
11.4.   Komandos,	  Pirmenybių	  etapo	  asmeninėje	  įskaitoje	  užėmę	  I-‐III	  vietas	  atskirose	  automobilių	  

klasėse	  apdovanojami	  Organizatoriaus	  įsteigtais	  prizais.	  
	  
12.  Pirmenybių	  reglamento	  ir	  papildomų	  nuostatų	  papildymas	  ir	  pakeitimas	  

	  
Pirmenybių	   reglamentą	   ir	   kiekvieno	   etapo	   papildomus	   nuostatus	   galima	   papildyti	   ar	   pakeisti	  
išleidžiant	  atitinkamą	  biuletenį	  ir	  laikantis	  LASVOVT	  nustatytų	  reikalavimų.	  	  

	  
	  
	  
Suderinta	  2017-‐05-‐15:	  
	  
LASF	  Generalinė	  sekretorė	  Renata	  Burbulienė	  	  
	  
	  
LASF	  Teisėjų	  komiteto	  pirmininkas	  Šarūnas	  Liesis	  


